
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 
 

 

COMUNICADO Nr 05 - STT 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 

abrangida pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - 

GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação 

para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 4-SSMR/9, de 15 de junho de 2022, regulador do 

Processo Seletivo visando ao Estágio Básico de Sargento Temporário em 2023 (EBST 2023), 

RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, anexo, a Pontuação Final, contendo o deferimento das inscrições, bem como a 

relação em ordem de classificação, por área, dos candidatos que participaram da IE/1ª Etapa. 

 

 2. REITERAR que este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo 

candidato (responsável) no momento da inscrição, conforme item 6. DA INSCRIÇÃO ELETRÔNICA 

(IE/1ª Etapa) do Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao Serviço Militar Temporário Nr 4-

SSMR/9, de 15 de junho de 2022. 

 

 

Campo Grande, MS, 29 de julho de 2022. 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 
 

 

ANEXO 

 

Guarnição: CUIABÁ – MT 

 

Área: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

 
 

Ordem Nome Nota 

1 VILMA HELOISE ANTUNES COSTA 42.20 

2 PAULO EDUARDO APOITIA MARTINS 30.70 

3 LUIS GUSTAVO DE ALMEIDA BAMBIL 23.70 

4 RAYANE FREITAS ALVES DE JESUS 23.30 

5 BRUNO DA CRUZ THOME  22.80 

6 ITALO LUDGERO JACOB MENDES DOS SANTOS  22.60 

7 RENATA DOS SANTOS CARVALHO PEREIRA 18.50 

8 FERNANDA LIMA DE CASTRO 18.20 

9 ALBERLAN DE MORAES ALVES 16.60 

10 ANDREIA DOS SANTOS ANDRADE 14.50 

11 GISELLE ALCANTARA PARAISO 13.90 

12 KARINA MARTINS COENGA RONDON  13.60 

13 ELVIS AMAZONAS PICANÇO  13.20 

14 SHEILA CRISTINA ROSA OJEDA SOUZA 13.00 

15 CARLA LIMA GONÇALVES 12.40 

16 RITA MOIRA TEIXEIRA FRANCA  11.90 

17 JOBIANE FERNANDA GOMES VIEIRA LIMA NEVES 11.60 

18 DAISY SOUZA DA SILVA BARBOSA 11.20 



19 LUANA FERNANDA DA CRUZ SCHMIDEL DE FIGUEIREDO 9.10 

20 RAYANNE RODRIGUES DE OLIVEIRA GUAPIASSU 8.90 

21 BRUNO BERNARDO COBUS CARDOSO 8.40 

22 PAULO RICARDO SOUSA SILVA 8.00 

23 BIANCA DE SOUSA CARDOSO 8.00 

24 GILSON DE ALMEIDA JUNIOR 7.90 

25 EZIO CAMILO DA SILVA 7.40 

26 MILEYDE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 6.40 

27 LUIZ GUSTAVO MATIAS RODRIGUES 5.60 

28 MEURE ELLEN ALENCAR DE ASSIS 5.50 

29 DIOGO TADAME HAYASHIDA  5.30 

30 CLEISON CERQUEIRA DE SOUZA 4.80 

31 DANIEL FERNANDES RODRIGUES  4.60 

32 MICHEL DOUGLAS DA SILVA 4.40 

33 MACKLONNY RAWAN RUBERT FERREIRA 4.40 

34 EMANUEL DEZANETTI 4.40 

35 ELIENE DE SOUZA E SOUZA 4.10 

36 ALEXSANDRO MIRANDA FRAGA 4.00 

37 ADRIEL ASSIS DE OLIVEIRA MOTA 3.00 

38 MARIO SIMOES DE SOUZA  3.00 

39 FERNANDA VIEIRA SOUZA DE JESUS 2.50 

40 KEVIN SANTOS SOUZA  2.00 

41 ARLETE BORROMEU DA SILVA  2.00 

42 NATALIA SULANA ALVES DE ABREU 2.00 
 

 

Área: TÉCNICO EM AGRIMENSURA 
 

Ordem Nome Nota 

1 FERNANDO SANTANA FONSECA 7.00 
 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 
 

 

 

Ordem Nome Nota 

1 VITOR NASCIMENTO DOS SANTOS 18.40 

2 ADRIANA MEGUME DA SILVA WAKINAGUNI 7.40 
 

 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
 

Ordem Nome Nota 

1 ROSANE DA SILVA VALE 18.40 

2 LORAINE ROBERTA GONÇALVES DE CAMPOS 13.90 

3 MICHELY HILQUEAS DE SOUZA STROESNER 7.90 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
 

 

 

Ordem Nome Nota 

1 AILTON ALVES DA SILVA NETO 2.00 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 GREGORI ESTEFANO ZAGONEL DE PAULA 19.40 

2 JUCILENE DA SILVA ARAÚJO 12.10 

3 ANGELO GABRIELL RODRIGUES COSTA 7.60 

4 EWERSON RAVEL DA CRUZ AGUIAR  5.00 

5 FRANCISCO ARTHUR DE LIMA 4.30 

6 PAULO SERGIO GONÇALVES JUNIOR 2.00 

7 OTÁVIO JORDÃO NASCIMENTO DE LIMA SOUSA 2.00 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM ELETRICIDADE E ELETROTÉCNICA 
 

 

 



Ordem Nome Nota 

1 ATHOR GENELON MADEIRA DE MORAIS 15.60 

2 JAILSON SOARES 14.00 

3 EWERTON BRENO SOUZA DA SILVA 10.80 

4 GUILHERME VENANCIO DE ARAUJO 10.20 

5 LAERCIO LUIZ BATISTA OLIVEIRA 7.40 

6 WILLIAM CHRISTHOPER ALVARENGA MARTELLI  2.00 

7 DANIEL FERREIRA DA SILVA NETTO 2.00 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM ELETRÔNICA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 RICHARD CÉSAR DE MATOS BARBOSA 6.80 

2 JESSE LUCAS MIRANDA CUNHA  2.00 
 

 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

 

 

Ordem Nome Nota 

1 ADÃO PEDRO DE ARRUDA SOUZA 53.40 

2 WELISON DOS SANTOS 51.60 

3 JACKSOEL VILHALVA VIEIRA  38.90 

4 LARISSA FREITAS MACHADO 36.50 

5 ALMIR DA CRUZ SILVA  27.40 

6 VENICE MARQUES DA SILVA COSTA 25.80 

7 IZABELLA CRISTINA RODRIGUES 24.80 

8 ARIANY RODRIGUES PIOVEZAN 24.70 

9 SUELLEN BENTA DA SILVA 22.70 

10 GABRIEL ENRIQUE RIBEIRO 21.60 

11 LUIZA MARIA PESSOA DE SOUZA 21.10 

12 TIAGO JOSÉ DA SILVA ARRUDA  20.80 

13 CHRISTIANO DA SILVA OLIVEIRA 20.60 

14 EDINEIDE LEMES DUARTE DE OLIVEIRA 20.60 

15 RICARDO DA SILVA NASCIMENTO  20.20 

16 BRUNYELLE PINHEIRO DA SILVA 20.20 

17 LUCIANA MENDES PEREIRA  20.20 

18 MARIA MARILZA RIBEIRO DA SILVA 19.40 

19 VANESSA DA SILVA FERREIRA CERQUEIRA  19.00 

20 HODEVA BUNI DE SOUZA 17.90 

21 JANAIARA APARECIDA SERRANO CAVALCANTI 16.50 

22 JAKELINE ALVES VIEIRA 16.40 

23 ROGER MARRONE RIBEIRO AKERLEY 15.10 

24 ALEX LIMA SERAFIM  15.00 

25 CAROLINY DA SILVA GONÇALVES 14.20 

26 JULIANE DE MELO SAUNALI 14.20 

27 MICHEL NILSON DUARTE DIAS 13.80 

28 BRUNO GABRIEL MIRANDA ROCHA 13.50 

29 DARLISON ARAUJO SILVA 12.80 

30 VALQUÍRIA CORRÊA RODRIGUES 12.20 

31 AMANDA CAROLYNE MOLINA MOTA  12.10 

32 SIMONE RODRIGUES DA SILVA 11.80 

33 LIDIANE GOMES DE SOUZA  11.70 

34 MARIA EDJAELMA LAURINDO DE BARROS 11.60 

35 RAIZA ARAÚJO SANTOS  11.60 

36 THAYNA DIAS LOBO PEREIRA DA COSTA  11.40 

37 THAIS CRISTINA BATISTA DO COUTO PINHO 10.90 

38 MARYANNA VIEGAS MUNIZ DE CAMPOS 10.10 

39 DENIVALDO ALAN DOS SANTOS RIBEIRO  9.80 

40 CAMILA DO NASCIMENTO LIMA 9.70 

41 THALITA OLIVEIRA PRADO DA SILVA  9.40 

42 TIFANI VILANOVA RODRIGUES 9.20 

43 ALBA REGINA LOPES VAZ 8.90 



44 GRACIELA DAS DORES OLIVEIRA 8.60 

45 DAIANE FRANÇA DE VASCONCELOS  8.30 

46 KATIANE FATIMA SOUZA DE OLIVEIRA 8.00 

47 GRACIELY PESSOA BARROS 8.00 

48 DARIO MATOS DOS SANTOS  8.00 

49 JOSIANE SILVA ALVES 7.70 

50 CRISTYAN DE LIMA MAFRA 7.50 

51 BEATRIZ SIMONE BARROS CUSTODIO 7.40 

52 THAICILA SANTOS MELO 7.00 

53 POLLYANA DJULHIA BOLSONI 7.00 

54 LIGIA PORTO DE BRITO  5.00 

55 FABRICIA GOMES DA SILVEIRA 5.00 

56 TACIANA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERNANDES  4.60 

57 DEBORA SOUZA  DO AMARAL SALDANHA 4.20 

58 ANA RUBIA PEREIRA DE SOUZA 4.00 

59 DÉBORA SANTOS DE OLIVEIRA  4.00 

60 KATRINY ANTONIA FOTUNAT BEZERRA 4.00 

61 TYSSIANE FIGUEIREDO SOARES 4.00 

62 RENATA MOISÉS DE SOUZA 3.50 

63 ALEX SANDRO PEREIRA LEITE 3.00 

64 SARA AMARILA SOARES  2.90 

65 LUANA VERUSCA GALEANO 2.50 

66 WALLYSSON DA SILVA CRUZ CARVALHO 2.00 

67 NATALLYN AUSTINNE ALVES 2.00 

68 IZABELA ALVES FERREIRA 2.00 

69 LAURIANE OSINAGA SILVA  2.00 

70 THAYNARA DA SILVA MENDONCA DOS SANTOS 2.00 

71 JAQUELINE DE JESUS RIBEIRO HORTIZ 2.00 

72 BRUNA DE OLIVEIRA MAGALHAES 2.00 

73 IRINEU SOLIS JUNIOR 2.00 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 PAULA FERNANDA AYRES RIBAS REIGOTA 30.50 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM FARMÁCIA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 GEYLLWAM RODRIGUES  20.60 

2 LUCILEIDE ALVES DA CRUZ 7.00 

3 WILLYS MARTINS MOREIRA 3.00 
 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM HOSPEDAGEM 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 CONCEIÇÃO EUZEBIO DA SILVA DAS CHAGAS 6.00 
 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 LEANDRO DOS ANJOS DE JESUS SILVA 11.20 

2 THIAGO SESPERE DO NASCIMENTO 10.50 

3 ANTONIO ITALO FERREIRA LOPES 8.80 

4 HEVERTON DANIEL DE PINHO 7.40 

5 RENATA GIUGNI GONÇALVES  5.60 

6 EDDIE ILIE COOREIA DOS SANTOS  5.00 

7 HEITOR ALENCAR MUNDIM DIAS 4.00 

8 ALEXANDRE SALES SOUZA COUTO 4.00 

9 JULIA MARIA DOS SANTOS AMORIM DE OLIVEIRA 2.00 

10 UBIRAJARA JUNIOR AMORIM DA SILVA 2.00 

11 RENATO DE OLIVEIRA CAMPOS 2.00 



12 DENISE GRACIELE MARTINEZ AQUINO 2.00 

13 MATHEUS HENRIQUE LOPES VAZ GUEDES 2.00 

14 WELLYTON ENDER RODRIGUES DA SILVA 2.00 
 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM LOGÍSTICA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 ANDERSON FERREIRA DO NASCIMENTO 26.50 

2 MOANI PEREIRA TELES 26.10 

3 APARECIDO KENNEDY FERREIRA DOS SANTOS 12.40 

4 LUCAS LEONARDO DE SIQUEIRA 6.90 

5 CLERIVALDO GOMES DE JESUS 6.80 

6 DYEMERSON ALENCAR DE MELO 4.90 

7 LORIVALDO CORRÊA DA SILVA 4.80 

8 GEAN HENRIQUE DE ALMEIDA ORTIZ 4.00 

9 MAGNO RODRIGUES LIMA 3.60 

10 AMORESIO BRAGA LACERDA 2.60 

11 ARTHUR RIBEIRO FRANCO  2.00 

12 EDER EDUARDO DA  SILVA 2.00 

13 TIAGO LEITE SANTOS 2.00 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 
 

 

 

Ordem Nome Nota 

1 RAUL ALMEIDA DO NASCIMENTO  6.80 
 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 RAIMUNDO ALAN MARTINS DA SILVA 35.50 

2 FLAVIA CONCEICAO DA MATTA OLIVEIRA  14.60 

3 GALILEU ÂNGELO DA MATA 14.20 

4 GUILHERME ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALVES 7.40 

5 ELOHIM OLIVEIRA ALENCAR 7.00 

6 GABRIEL CARLOS  ARTIAGO DE CASTRO  4.00 

7 EDIMAR MATHEUS DA SILVA SANTOS  2.00 
 

 

 

 

Área: TÉCNICO EM MECÂNICA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 WILLIAN APARECIDO DE SOUZA 25.00 

2 DENIR SANTANA DE PAULA 7.80 

3 WILLY SOUZA DONASCIMENTO 7.30 

4 MARCELO DA SILVA CALDAS PEREIRA 7.00 

5 LEONARDO MARTINS PEREIRA 5.40 

6 DOUGLAS ROBERTO DE FREITAS 5.00 

7 JOÃO LEANDRO DA SILVA LIMA 2.30 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 EMERSON LAFAIETTE DE SOUSA SANCHEZ 28.20 

2 ROBBE HANSE DA SILVA 13.10 

3 JOSE WILSON ARAUJO 8.60 

4 MARKS WALDO GOES VASCONCELOS 6.40 

5 MIKAEL VICTOR DE ALMEIDA MARQUES 4.00 

6 DIONISIO JÚNIOR 2.00 

7 MARIA CRISTIANE SAMPAIO ARAUJO 2.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Área: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 MILENA DE SOUSA FORTES 5.80 

2 JESSIKA MARIA CARVALHO NEVES 5.30 

3 MARIANA LAÍS ALVES DE ABREU 2.00 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 ALEX AMORIM LUCIANO 29.10 

2 EVELINE MARIA AMORIM BEZERRA 10.50 

3 MITZRAEL NARCIZO VOOS 2.30 
 

 

 

Área: TÉCNICO EM PUBLICIDADE 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 GREICE CAROLINE FARIAS VARGAS 13.20 

2 THAIS TEIXEIRA COSTA ZAMITH 5.90 

3 JOSIELY DOS SANTOS GOMES FALCÃO  4.80 

4 MATHEUS PIRES DA CUNHA NUNES 2.00 
 
 

Área: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
 

 

Ordem Nome Nota 

1 CAROLINE VIEIRA SOUZA 2.50 
 

 


